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Jeg foreslår, at forslaget går direkte til tredje be- 
handling uden fornyet udvalgsbehandling. Hvis 
ingen gør indsigelse, og det er der ikke tale om, 
er det vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
14) Forespørgsel nr. F 22: 
Forespørgsel til velfærdsministeren om regio- 
nalpolitik: 
Vil ministeren i forlængelse af den regionalpo- 
litiske redegørelse, der forventes fremlagt i 
april 2008, og tidligere vedtagelser uddybe, 
hvordan udviklingen har været med hensyn til 
levevilkår og større lighed i service, beskæfti- 
gelse og økonomiske vilkår i alle egne af Dan- 
mark og specielt i de egne af landet, der har 
været præget af lavere vækst og udvikling, 
f.eks. Bornholm, Lolland-Falster, det sydfyn- 
ske område og dele af Sydvestsjælland, Søn- 
derjylland og Nord- og Vestjylland, siden VK- 
regeringen tiltrådte i 2001? 
Af Flemming Bonne (SF), Ole Sohn (SF), Lise 
von Seelen (S), Johs. Poulsen (RV), Bente Dahl 
(RV) og Line Barfod (EL). 
(Anmeldelse 01.04.2008. Fremme 04.04.2008). 

Sammen med dette punkt foretages: 
15) Forhandling om redegørelse nr. R 8: 
Velfærdsministerens regionalpolitiske redegø- 
relse 2008. 
(Anmeldelse 06.05.2008. Redegørelsen givet 
06.05.2008. Meddelelse om forhandling 
06.05.2008). 

Kl. 10:39 
Formanden: 
Det er fru Lise von Seelen, der begrunder som 
ordfører for forespørgerne. Værsgo. 

Kl. 10:40 
Begrundelse 

(Ordfører for forespørgerne) 
Lise von Seelen (S): 
Mange tak. Socialdemokraterne, Socialistisk Fol- 
keparti, De Radikale og Enhedslisten har bedt 
om denne forespørgsel om det regionalpolitiske 
spørgsmål, som jo ligger i forlængelse af den re- 
degørelse, som vi også skal behandle sammen 
med forespørgslen her i dag. 

Vi er meget optaget af, at vi får fokuseret på, 
at vi har et land, som ikke udvikler sig ligeligt. 
Der er en skæv udvikling i landet, og det synes 
vi fortjener en politisk debat, fordi det naturlig- 
vis er meget afgørende, hvordan vi sætter ram- 
merne for, hvordan væksten skal være udeom- 
kring i landet. 

Det er et vilkår, at vi har en kommunalreform, 
at vi har en finansieringsreform, som danner 
baggrund for, at vi nu har et regionalt landskab 
og et regionalt udviklingsmønster, som er præ- 
get af de to meget store reformer. Det har natur- 
ligvis indflydelse på, hvordan vi kan se fremti- 
den for os, og de mest sårbare områder er natur- 
ligvis dem, som forandringerne har størst ind- 
flydelse på. Vi kan se, at de to reformer er med 
til at stimulere regeringen til en centralistisk tan- 
kegang, og vi kan se, at der er nogle aktiviteter, 
som bliver sværere at gennemføre ude i yderom- 
råderne af vores land. Derfor ser vi meget frem 
til debatten her, hvor vi kan få fokuseret på, 
hvad det er, der skal til, for at vi kan rette fokus 
og udviklingspotentiale også imod yderområ- 
derne i det her land. 

Vi har derfor et forslag til vedtagelse, og det 
venter jeg med, til jeg er her igen som ordfører. 
Vi ser meget frem til debatten her og håber, at vi 
kan komme tættere på nogle af de ting i redegø- 
relsen, som vi synes fortjener en langt grundige- 
re debat end det, vi kan se i redegørelsen. 

Kl. 10:42 
Formanden: 
Den første, der får ordet i ordførerrækken, bliver 
fru Lise von Seelen. Inden da er det velfærdsmi- 
nisteren. 

Kl. 10:42 
Besvarelse 

Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Dagens forhandlinger handler om den regional- 
politiske redegørelse, som regeringen netop har 
afleveret til Folketinget, samt forespørgslen om 
regional udvikling. Med redegørelsen følger re- 
geringen den regionale udvikling tæt. Redegø- 
relsen rummer en række initiativer, der er rettet 
mod at gøre det attraktivt at bo og arbejde i alle 
egne af landet. Mange af initiativerne er særlig 
rettet mod udkantsområderne. 

I forlængelse af redegørelsen vil spørgerne 
også gerne have uddybet, hvordan udviklingen 
har været i regeringens levetid, både generelt og 
for en række områder i landets yderkanter. 


